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Erfahrungsaustausch fur ermachtigte
Sachverstandige fiir die Priifung von Kranen

Weiterbildungsveranstaltung nach 3.6 DGUV Grundsatz 309-005
25. und 26. Februar 2025 in Dresden



Dienstag, 25. Februar 2025

Leitung und Moderation: Marc Wiebeck, BGHM

12:30 Uhr

13:00 Uhr

13:15 Uhr

14:15 Uhr

14:30 Uhr

15:15 Uhr

15:30 Uhr

16:15 Uhr

17:15 Uhr

17:30 Uhr

Eintreffen ,,Come together” Kaffee und Snacks

BegriiBung und Vorstellung des DGUV Sachgebiets Krane und Hebetechnik
Marc Wiebeck, BGHM

Neue Regelwerke der DGUV
Uwe Streb, BGHM

Erlauterung Vorgehensweise Erfahrungsaustausch in Kleingruppen
Marc Wiebeck, BGHM

Kleingruppenrunde 1/2
Moderation durch Vertreter der Unfallversicherungstréger

Pause

Kleingruppenrunde 2/2
Moderation durch Vertreter der Unfallversicherungstréiger

Fachvortrag
(mit anschlieBender Diskussionsmoglichkeit)
Externer Dozent

Organisatorisches
Marc Wiebeck, BGHM

Abendimbiss




Mittwoch, 26. Februar 2025

Leitung und Moderation: Marc Wiebeck, BGHM

08:30 Uhr

08:45 Uhr

10:00 Uhr

10:15 Uhr

10:30 Uhr

11:45 Uhr

12:00 Uhr

12:15 Uhr

BegriiBung und Allgemeines
Marc Wiebeck, BGHM

Zusammenfassung der einzelnen Kleingruppenthemen
Vertreter der Unfallversicherungstrédger (Themenfelder)

Pause

Hinweise zu Pflichten der ermachtigten Sachverstandigen
Marc Wiebeck, BGHM

Plenumsdiskussion
(Themen nach Interesse der Teilnehmenden)
Moderation durch Vertreter der Unfallversicherungstréger

Feedbackrunde

Abschluss der Veranstaltung

Lunchpakete (fiir Heimreise)
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